
Časopis vydává

 

sdružení

 

SIMP, z.s., ©SIMP, 2014

LLééto 2014to 2014



Dobrý den, vážení

 

přátelé,

v tomto čísle se dočtete, že naše  SIMPatická

 

kavárna slaví

 

již

 

pátý rok fungování. Zahájíme 
vernisáží

 

nádherných černobílých 
analogových fotografií

 

René

 

Polaneckého, 
které

 

upoutají

 

čistou krásou. Jako protiváhu ke 
strohé

 

černobílé

 

budete moci spatřit 
pestrobarevné

 

vskutku letní

 

šátky, protože 
paralelně

 

bude probíhat i tato prodejní

 

výstava. Po tři dny bude k tomuto účelu 
mimořádně

 

otevřen dvorek, kde si v 
chladivém stínu vnitrobloku budete moci dát 
kávu a nechat se okouzlit výrobky našich 
klientů. A jako v

 

pohádce po tři dny bude pro 
hosty připravená

 

káva zdarma k

 

jakémukoliv 
zakoupenému nápoji. 
Ale důvod k

 

oslavám máme i další, je to již

 

15 
a půl roku, co náš

 

tým poskytuje vzdělávací, 
poradenské

 

a sociální

 

služby. Nechystáme

 

 
velkolepé

 

oslavy, je to jenom připomínka 
vnitřní

 

radosti a uspokojení, které

 

nám tato 
práce po celou tu dobu přináší. 
V

 

této době

 

se často smysl vytrácí. Integrace 
se stává

 

prázdným slovem. Motivace se váže 
jen k

 

vyšším ziskům a podpora se stává

 

obtěžující. 
Jsem velice hrdá

 

na to, že pro naší

 

organizaci 
je smysl nade vše. Integrace samozřejmostí. A 
že naše práce motivuje a podporuje lidi ke 
vzdělání, k

 

pracovnímu uplatnění, k

 

lepšímu a 
spokojenějšímu životu. 
Pro další

 

školu hledáme asistenty pedagoga. A 
víte jakou radost jsem měla, když

 

jsem začala 
obvolávat naše bývalé

 

kurzanty a jeden za

 

 
druhým mi říkal: „Ne, já

 

práci nepotřebuji, já

 

ji mám a baví

 

mě“. A stále v

 

oboru! To jsou i 
hmatatelné

 

důkazy a prokazatelná

 

čísla. To je 
ten skvělý pocit čiré

 

radosti, že to prostě

 

funguje, ŽE TO MÁ

 

SMYSL. 
Přeji  Vám, abyste si i Vy našli důvod ke své

 

osobní

 

oslavě. 

Krásné

 

léto!

L. Kaprálová

 

–

 

ředitelka SIMPu

Vydavatel: SIMP, z.s.
Šlikova

 

20, Praha 6
www.simp.cz, simp@simp.cz
č.ú. 2600124030/2010 
Grafická

 

úprava: Mingulaba

HLEDÁME
• web mastera –

 

dobrovolníka
•

 

dobrovolníky na doprovod našich učňů

 

do kavárny
• kavárenského povaleče –

 

lyrika viz str. 5
NABÍZÍME
•

 

poradenství

 

při tvorbě

 

a realizaci 
projektů
•

 

poradenství

 

neziskovým organizacím při 
transformaci
•

 

poradenství

 

pro lidi, kteří mají sami

 

 
zdravotní

 

znevýhodnění

 

a pro jejich 
rodiny
• dvě

 

volná

 

místa v kurzu Kavárník

Poradna:
NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK A 

ZMĚNA STANOV
Obrátila se na nás řada organizací

 

s

 

dotazem, zda se změna stanov do 
30. 6. 2014 týká

 

i bývalých 
občanských sdružení. Ne, tento

 

 
termín se týká

 

např. bytových

 

 
družstev, s.r.o apod. Bývalá

 

občanská

 

sdružení

 

to musí

 

zvládnout do tří let.

Muzejní

 

noc 14.6.

 

si můžete užít i s

 

kalíškem kávy nebo osvěžujícím 
nápojem. Kavárna je nedaleko LINKY 5 a 
galerie GAMU, Muzea Montaneli

 

a

 

 
Svatomikulášské

 

městské

 

zvonice a bude 
mít otevřeno do 22:00.
Příští

 

rok se budeme ucházet o možnost 
být oficiální

 

institucí

 

Muzejní

 

noci, 
protože se od 19.6. kavárna stává

 

galerií. 

http://www.simp.cz/
mailto:simp@simp.cz


KavKaváárna slavrna slavíí
jijižž

 

ppáátý roktý rok

Máme důvod slavit, protože i v

 

této velice

 

 
těžké

 

době

 

a bez veškerých dotací

 

kavárna

 

 
funguje. Letos již

 

pátým rokem. Od úterý do 
čtvrtka se věnuje vzdělávání

 

lidí

 

s

 

mentální

 

postižním. 
Přijměte naše pozvání

 

a oslavujte s

 

námi. A 
jako v

 

pohádce po tři dny. 

Od pátku 20.6. do neděle 
22.6. dostanete ke každé

 

kávě/čaji/čokoládě

 

kávu 
zdarma.

K nápoji káva zdarma 
Cappuccino

 

a brownies

 

za 55 Kč
Domácí

 

zázvorovka

 

a quesadilla

 

se sušenými rajčaty za 115 Kč

Oslavy začnou již

 

19.6. v

 

18,30 
vernisáží

 

výstavy unikátních 
fotografií

 

René

 

Polaneckého

 

a 
na dvorku prezentací

 

šátků

 

klientů. Kavárna slaví

 

i tím, že 
se od tohoto dne stává

 

galerií

 

a 
bude zvát do svých krásných 
prostor umělce, kteří maj

 

í
vztah ke kavárně

 

a našim

 

 
cílům. 
Pokud se chcete přijít na 
vernisáž

 

podívat, pak se prosím 
registrujte do 16.6. na 
simp@simp.cz.

Dort z 50% čokolády – kousek hříšně

 

dobrého, právě

 

vyrobeného 

 

brownies

 

se skvěle hodí

 

ke kávě. Kulinářský požitek zaručujeme. 
Na objednávku lze zakoupit i celý.

www.simpaticka-kavarna.webnode.cz

Od úterý do čtvrtka se v kavárně

 

učí

 

lidé

 

s mentálním postižením, jak být dobrým kavárníkem.

Nabízíme speciální

 

službu -

 

Kávový

 

catering. Pokud pořádáte 
akci, kde chcete podávat skvělou 
kávu, cappuccino, čokoládu, rádi 
přijedeme za Vámi. Naše zlaté

 

kávovary jsou mobilní

 

a dodají

 

lesk Vaší

 

akci. Naši učni pod 
vedením zkušeného kavárníka, se 
o Vás výborně

 

postarají. A nyní

 

nově

 

můžeme uspořádat ve 
spolupráci s La Boheme

 

i

 

 
degustaci různých druhů

 

káv či 
zajímavé

 

a netradiční

 

způsoby 
podávání

 

kávy. 

po:         zavřeno

 

út

 

–

 

čt:   10:30 -

 

18:00

 

pá

 

–

 

so:  10:30 -

 

21:00

 

ne:          14:00 -

 

19:30

Vlašská

 

10
Praha 1 –

 

Malá

 

Strana
731 064 293
kavarna@simp.cz

mailto:simp@simp.cz
http://www.simpaticka-kavarna.webnode.cz/
mailto:kavarna@simp.cz


Základy práce  s žáky a dětmi se 
specifickými vzdělávacími 
potřebami pro pedagogy  volného 
času

Motivace a sebeprezentace

Finanční

 

gramotnost

Základy práce  s žáky a dětmi se 

 

specifickými vzdělávacími 

 

potřebami

Kurz je určen pro vedoucí

 

všech typů

 

zájmových sportovních i kreativních 
činností, které

 

mají

 

ve svém

 

 
oddíle/kroužku dítě či mladého člověka 
s nějakým znevýhodněním nebo jej chtějí

 

přijmout. Velkou přidanou hodnotou je, že 
někteří lektoři jsou, kromě

 

své

 

pedagogické

 

profese i lidé, kteří

 

mají

 

sami 
zdravotní

 

znevýhodnění

 

a mohou tak 
předat neocenitelné

 

osobní

 

zkušenosti. 
Kurz má

 

akreditaci MŠMT.

Efektivní

 

spolupráce
asistent pedagoga –

 

pedagog
Cílem je podpořit pedagogické

 

pracovníky

 

 
při integraci znevýhodněných žáků

 

a 
studentů

 

do běžných typů

 

škol. Pokud se 
chystáte přijmout asistenta pedagoga nebo 
již

 

ve škole působí, pak máte jedinečnou 
možnost nastavit ideální

 

způsob spolupráce. 
Kurz má

 

akreditaci MŠMT. 

Základy práce na PC

Osoba s

 

handicapem
jako spolupracovník i zákazník

Kromě

 

akreditovaných programů

 

jsme schopni připravit vzdělávací

 

program šitý na míru potřebám 
školy.
Příkladem je další

 

pražská

 

škola, 
které

 

jsme připravili na míru hned 
dva kurzy.  Jeden pro asistenty 
pedagoga a druhý pro pedagogy. 
Zároveň

 

pro tuto školu 
vyhledáváme asistenty pedagoga. 
Naše školení

 

využívají

 

i školy, 
které

 

získaly dotaci z ESF.
Nově

 

nabízíme výuku základů

 

první

 

pomoci ve školách. Jedná

 

se o jednu z

 

nejdůležitějších 
dovedností, kterou by měli 
pedagogičtí

 

pracovníci znát.
Využijte možnosti objednat si 
školení

 

v

 

posledním srpnovém

 

 
týdnu ještě

 

před zahájením

 

 
školního roku. 

Globální

 

ekonomie I

Efektivní

 

spolupráce AP – pedagog

Základy první

 

pomoci

www.akademie-simp.webnode.cz
nebo na

simp@simp.cz

http://www.akademie-simp.webnode.cz/
mailto:simp@simp.cz


B
 a

 g
 a

 n
Hledáme kavárenské

 

povaleče –

 

lyriky
Náplň

 

práce: pravidelné

 

návštěvy SIMPatické

 

kavárny, účast na zajímavých akcích kavárny.
Ukázka pracovní

 

činnosti: Návštěvy kavárny při Muzejní

 

noci 8.6.2014 a mezi 20.6. do 22.6.
Pracovní

 

doba: alespoň

 

2 hodiny týdně, úterý až

 

neděle, mezi 10,30 a 18h v

 

pátek a sobotu do 21h.
Dovednosti: dobré

 

srdce, umět si pochutnat na dobré

 

kávě, čokoládě, čaji. 
Schopnosti: motivovat ostatní

 

lidi k

 

návštěvě

 

kavárny.
Podmínka: neodmítání

 

alkoholických nápojů, domácích limonád, hříšně

 

dobrého čokoládového dortu 
nebo španělských a francouzských specialit.
Odměna: exkluzivně

 

ušlechtilý pocit z

 

dobrot a zároveň

 

podpory lidí

 

se znevýhodněním, kteří se učí

 

na kavárníka. Po třetí

 

návštěvě

 

odznak kavárníka –

 

lyrika. Při 50. návštěvě členství

 

v

 

klubu. 
Spoluúčast na přípravě

 

kavárenské

 

kuchařky. 
Místo výkonu práce: SIMPatická

 

kavárna, Vlašská

 

10, Praha 1 –

 

Malá

 

Strana
Více informací

 

na simp@simp.cz

Krásné

 

paero

 

neboli velikánský 
šátek si můžete objednat např. 
dle barvy Vašich plavek v

 

naší

 

dílně. Do 10 dnů

 

Vám jej 
připravíme. Paero

 

se může 
uvázat různými způsoby a

 

 
použít tak jako lehké

 

letní

 

šaty.
V

 

chladnějších dnech se pak 
paero

 

může stát velic

 

e 
originálním doplňkem. 
Jednoduché

 

oblečení

 

získá

 

nádech francouzské

 

elegance. 
Paero

 

má

 

90 x 180 cm a je 
vyrobeno ze 100% hedvábí, 
které, jak praví

 

známá

 

definice, 
v létě

 

chladí, v

 

zimě

 

hřeje.
Cena je 895 Kč

 

plus poštovné

 

nebo si jej můžete vyzvednout 
osobně

 

na Praze 6 nebo 1. 
Objednávky na simp@simp.cz

Mezinárodní

 

dobrovolnický den
Sdružení

 

SIMP se zapojilo již

 

po několikáté. Tentokrát se jednalo o 
výmalbu kavárny. Dobrovolnice přišly doslova vyzbrojené

 

kbelíky a 
malířským náčiním. Paní

 

ředitelka SIMPu jim na úvod představila 
organizaci a smysl celého Mezinárodního dobrovolnického dne i 
s

 

úctyhodnými počty dobrovolníků

 

jak v

 

ČR tak i ve světě. Poté

 

dobrovolnice dostaly první

 

pozvání

 

na ochutnávku kávy a čokolády. 
Jak také

 

jinak, když

 

dobrovolnický den probíhal v

 

SIMPatické

 

kavárně. A pak už

 

šlo vše ráz na ráz. Kavárna je sice maličká, ale 
práce bylo dost.  A někdy pěkně

 

filigránská. S

 

maličkým štětečkem se 
muselo opatrně

 

kolem nerovné

 

klenby, aby žlutá

 

barva nezasáhla do 
bílé. Bohužel malířská

 

páska ne a ne držet. Není

 

se čemu divit, zdi 
pamatují

 

nejenom Jana Nerudu, ale hlavně

 

i příchod Vlachů

 

v

 

16.století, tedy italských architektů, kteří

 

se podíleli na stavbě

 

Pražského hradu a ulice, kde kavárna sídlí, po nich nese jméno 
Vlašská. Vše se zdařilo tak, že byl na závěr ještě

 

krátký čas na velké

 

poděkování, dobrou čokoládu a popovídání

 

si.  Děkujeme!

Pokud máte rádi 
výtvarné

 

umění, 
můžete se těšit na 

aukci výtvarných děl. 
Nejenom našich 

klientů, ale i 
významných umělců. 
Mezi prvními, kteří

 

nás podpořili  je 
Marek Meduna

 

-

 

konceptuální

 

umělec. 

V

 

minulém čísle jste si 
měli možnost přičíst o 

Barmě. Informace o 
zdravotním a sociálním 

zabezpečení

 

v této zemi se 
dozvíte v

 

červnovém čísle 
časopisu Plus 21 

www.dowwnsyndrom.cz. 

Připravujeme vydání

 

SIMPatické

 

kuchařky. 
Koncem roku se těšte. 

Kuchařka bude věnovaná

 

výhradně

 

kávě

 

a čokoládě. 
V první části se dočtete vše 
o kávě, v

 

druhé

 

se můžete 
nechat inspirovat recepty 

od Lejly

 

Abbasové, 
Kateřiny Kociánové, 
Denisky

 

Střihavkové, 
Štěpánky Duchkové,    

Ilony Svobodové

 

a dalších.

mailto:simp@simp.cz
mailto:simp@simp.cz

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5

